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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Trhy, koncerty, čerti. Děčín se připravuje na advent 
Město a jeho příspěvkové or-
ganizace připravuje na předvá-
noční období řadu akcí. Advent 
zahájí vánoční trhy a rozsvícení 
vánočního stromu na Masaryko-
vě náměstí. Nasát předvánoční 
atmosféru budete moct i další 
víkendy až do Vánoc. 

„Pro naše občany chystáme řadu 
tradičních i netradičních akcí, které 
je naladí do vánoční atmosféry. 
Když se kouknu na připravovaný 
program, nemohu se dočkat. 
Těším se zejména na každoroční 
rozsvěcení vánočního stromu na 
Masarykově náměstí. Letos bude 
ozvláštněno i vystoupením dvou 
hudebníků ze slavného 4TETU 
a premiérou Gospelu v Děčíně. 
Chybět nebudou další koncerty, 
divadelní představení, Krampus 
čerti, koledy a samozřejmě trhy. 
K tradičním místům s programem 
se letos přidá i stará tržnice na 
Husově náměstí. Věřím, že si každý 

najde to, co mu udělá radost a uži-
je si advent v klidu a pokoji,“ říká 
Martin Pošta, náměstek primátora 
pro školství, kulturu a sport. 

Město bude zdobit šest vánoč-
ních stromů. Ty se rozzáří první 

adventní neděli. Nové světelné 
prvky ozdobí ulici Prokopa Holého 
a tržiště na Husově náměstí. Na Ma-
sarykově náměstí se uskuteční tra-
diční rozsvícení vánočního stromu 
se stánky a kulturním programem, 

Vážení spoluobčané,

trhy ale budou lákat návštěvníky 
na náměstí již v sobotu. Komornější 
akce se připravuje také v Pod-
moklech.  Druhý adventní víkend 
pořádá tradiční vánoční trhy dě-
čínské oblastní muzeum a chybět 
nebude ani výstava betlémů. Před 
dvěma lety vás bavili Krampus čerti, 
na ně se můžete přijít letos podívat 
v sobotu 4. prosince.  Zámecký ad-
ventní trh otevře své brány v neděli 
12. prosince a nabídne stánky plné 
dobrot a originálních dárků, to vše 
za doprovodu živé adventní hudby, 
vánočních prohlídek a dalšího 
programu. Čekání na Ježíška vám 
zpříjemní adventní koncerty nebo 
zámecká pohádková odpoledne, 
které pořádá Zámek Děčín, stánky 
s kulturním programem najdete  
3. prosince pod knihovnou nebo už 
27. 11. v městském divadle, které 
pořádá celý víkend vánoční bazárek 
ve prospěch dětského domova 
Země dětí.     

        Pokračování na str. 3

zdravím vás v tomto již opravdu 
podzimním čase. Babí léto i letní 
čas je za námi a pomalu, ale jistě 
se blíží čas předvánoční. 
Loni touto dobou touto společ-
ností hýbala epidemie zákeřné 
nemoci. Scházely se krizové štáby, 
plnily se nemocnice, umírali lidé, 
společnost procházela dalšími 
omezeními. Také letošní podzim 
ukazuje, že nemoc rozhodně 
poražena není. Přesto si dovolím 
doufat, že se smutné zkušenosti 
z loňska letos nebudou v tak hro-
zivém měřítku opakovat. Zásluhu 
na tom má především proočko-
vanost populace. Ačkoliv by roz-
hodně mohla být vyšší, je hlavně 
vakcinace tím, co občany účinně 
chrání proti těžším formám one-
mocnění i fatálním následkům. 

Své sehrává také to, že protilátky 
mají také vyléčení pacienti. 
Máme za sebou třičtvrtě roku 
2021, a to je příležitost k bilanco-
vání hospodaření města v tomto 
rozpočtovém roce. Strategie 
úspor ve výdajích a obezřetnosti 
v prognózách příjmů se ukázala 
jako prozíravá a díky tomu 
máme nyní v rezervách 
města sto milionů korun. 
Těch korun, které budou 
využity zejména v příš-
tím rozpočtovém roce 
na investice a zásadní 
opravy, tolik potřebné pro život 
vás, občanů Děčína. Připravujeme 
rozpočet na příští rok, úspornější 
v provozu, ovšem progresívní 
právě v investicích. Čeká nás toho 
hodně, počínaje pokračováním 
revitalizace Podmokel, přes zahá-
jení revitalizace sídliště v Bynově, 

opravy školního areálu v Boleticích, 
dokončení opravy společenského 
domu Střelnice, interiérů Pastýřské 
stěny, oprav a úprav v aquaparku, 
pokračování oprav na zámku, 
výměny osvětlení a další…
S přípravou rozpočtu souvisí také 
zpřesnění pravidel pro poskytování 

dotací na příští rok v oblas-
ti sportu, kultury a soci-
ální práce. Na nejasnost 
pravidel, jejich složitost či 
zdánlivé nespravedlnosti 
při uplatňování kritérií roz-
dělování peněz si žádající 

subjekty i laická veřejnost perma-
nentně (i když ne vždy oprávněně) 
stěžují. Komise kulturní, sociální 
i sportovní zapracovaly jako porad-
ní orgány rady města a předložily 
upravená pravidla tak, aby k rozdě-
lení prostředků pro činnost v roce 
2022 byla použitelná ještě před 

koncem letošního roku.
Významně se nám podařilo po-
kročit ve vybavení našich hasičů 
technikou, výzbrojí a výstrojí. To 
je naše odpověď na kritiku, že 
nemáme o hasiče zájem, že nám 
na nich nezáleží. Opak je pravdou, 
dobrovolní hasiči jsou ve městě 
nezastupitelní. Já jim i nám všem 
chci popřát, aby jejich ostrých 
zásahů bylo potřeba co nejméně. 
Další dobrou zprávou pro nás 
všechny je, že oprava první části 
nového mostu se snad úspěšně 
chýlí k závěru a most budeme 
moci užívat dříve, než byl původní 
předpoklad. Oprava pak bude 
pokračovat až na jaře, stejně jako 
zbývající část Teplické ulice.
Mějte příjemný podzim a pevné 
zdraví!

 Ing. Jiří Anděl, CSc. 
primátor města
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Hledá se nové místo pro K-centrum

nila Anna Lehká. 
Kontaktní centrum v Děčíně 

vzniklo již v devadesátých letech 
minulého století a nacházelo se 
např. i na Husově náměstí v Děčíně 
IV. V loňském roce docházelo do 
„káčka“ 273 klientů a v rámci terén-
ní práce se staralo o 138 klientů. Za 
loňský rok bylo vyměněno 86 922 
injekčních setů, v rámci terénního 
programu 22 684. Finanční pro-
středky na fungování centra jsou 
větší měrou zajišťovány z MPSV 
a Ústeckého kraje, resp. státem. Za 
rok 2020 celkové náklady na provoz 
centra dosahovaly výše 2,4 mil Kč, 
na terénní služby pak bylo vydáno 
3,2 mil Kč. Finanční spoluúčast 
města je cca 36 %, na terénní služ-
by pak cca 16 % z celkových nákla-
dů.      (red)

Od 1. listopadu 2021 se změ-
nila provozní doba očkovacího 
centra v Nemocnici Děčín. Rozpis 
otevírací doby i systém očkování 
najdete v infoboxu a na webových 
stránkách města Děčín. Nemoc-
nice současně žádá všechny, kteří 
jdou na třetí dávku očkování, aby 
se nejprve zaregistrovali a násled-
ně dodrželi čas objednání. Bez 
registrace probíhá pouze očkování 
vakcínou Janssen, která ale není 
určená pro posilující třetí dávku. 
Na třetí dávku tak lidé nemohou 
chodit bez registrace. 

Osamělí senioři, kteří si nevědí 
s registrací rady, se mohou obrátit 

na Magistrát města Děčín, Odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví, 
Oddělení sociální práce a služeb. 
Z technických důvodů není možné 

provádět registraci zájemcům 
telefonicky, ale je nutné, aby 
dotyčný přišel přímo na magist-
rát. S sebou je nutné přinést svůj 

OC v nemocnici změnilo provozní dobu. 
Na třetí dávku je nutná registrace

mobilní telefon (který byl uveden 
při aplikaci 1. a 2 dávky očkování). 
Po několika dnech po provedené 
registraci obdrží SMS zprávu s PIN 
s volnými termíny na očkování.  
Následně je nutné zarezervovat 
si den, hodinu a místo očkování. 
Seniora tak čekají dvě návštěvy, 
z tohoto důvodu je lepší se obrátit 
na rodinu, známé či kamarády, 
kteří jsou schopní s registrací 
pomoci. 

Třetí dávka očkování se aplikuje 
v rozmezí 6 až 12 měsíců od druhé 
dávky, proto není nutné ihned rea-
govat na informativní SMS zprávu 
o možnosti očkování.                   (red)

Kontaktní centrum v Děčíně čeká 
zřejmě v budoucnu stěhování. 
Město intenzivně hledá nové 
vhodné prostory. 

„Problematice nového umís-
tění K-centra se věnuji již několik 
měsíců. Spolupracuji v této věci 
nejen s odborem sociálních věcí 
a zdravotnictví a CSS p.o., ale 
i s dalšími lidmi, kteří se pohybují 
v této oblasti. Najít vhodné prosto-
ry není jednoduché. Objekt musí 
splňovat tzv. Standardy odborné 
způsobilosti pro zařízení posky-
tující adiktologické služby, které 
byly schváleny Radou vlády pro 
koordinaci protidrogové politiky,“ 
vysvětluje náměstkyně primátora, 
která má sociální oblast na starosti, 
Anna Lehká.  

Kontaktní a poradenské centrum 
pro drogově závislé sídlí v současné 
době na Teplické ulici. „Celková 
situace s drogově závislými je 
v Podmoklech již delší dobu neú-
nosná. Proto jsem podala za město 
trestní oznámení na neznámého 
pachatele z důvodného podezření 
nedovolené výroby omamných 
a psychotropních látek a jejich pře-
chovávání v této lokalitě,“ dodává 
Anna Lehká. 

Předmětem činnosti K-centra je 
především ochrana veřejnosti před 
dopady užívání návykových látek. 
Prostřednictvím výměny injekč-
ních setů, zdravotního ošetření, 
testování na přenosné nemoci, 
poradenství, poskytnutí možnosti 

provedení osobní hygieny atd. jsou 
minimalizována rizika šíření závaž-
ných přenosných onemocnění, jako 
je žloutenka typu C, HIV/AIDS či 
syfilis. Další podstatnou aktivitou 
KC je poradenství, v jehož rámci 
jsou klienti podle míry závislosti 
vedeni k bezpečnějšímu způsobu 
užívání návykových látek a u mo-
tivovanějších klientů k nástupu do 
léčby. Poradenství není poskytová-
no pouze samotným závislým, ale 
také jejich blízkým, kteří jsou jejich 
způsobem života zasaženi. Rodiče, 
sourozenci, partneři či přátelé se do 
KC mohou přijít poradit, jak po-
stupovat, jaké mají možnosti i jak 
mohou ochránit sami sebe. Terénní 
pracovníci v rámci provozované 
terénní služby pravidelně dojíždějí 
také do České Kamenice, Benešova 

nad Ploučnicí a Jílového.
„Je velice důležité, abychom čin-

nost K-centra, které funguje v kaž-
dém okresním městě, zachovali i do 
budoucna. Primárně jde o ochranu 
majoritní společnosti. Služba kon-
taktního centra je certifikována 
agenturou zřízenou Radou vlády 
a jejím zrušením v našem městě 
bychom negativně zasáhli do stra-
tegie protidrogové politiky státu. 
Navíc jsme si vědomi, že pokud 
bychom neprovozovali centrum 
pod městskou p.o., služba by mohla 
být nabídnuta jiné organizaci, kde 
bychom následně neměli už vůbec 
žádný vliv a kontrolu na poskytova-
né služby, ani na umístění K-centra 
ve městě. Věřím, že se nám prosto-
ry, které budou po všech stránkách 
vyhovující, podaří brzy najít,“ dopl-

Aktuální otevírací doba očkovacího centra (Nemocnice Děčín, 
budova E, I. patro, vlevo)
PO 8: 00 - 12:00 hod. registrovaní, 12:30 - 14:00 neregistrovaní (vakcí-
na Janssen)
ÚT zavřeno 
ST 8: 00 - 12:00 hod. registrovaní, 12:30 - 14:00 neregistrovaní (vakcí-
na Janssen)
ČT 7:30  - 12:00 hod. registrovaní, 12:30 - 14:00 registrovaní
PÁ 8: 00 - 12:00 hod. registrovaní, 12:30 - 14:00 neregistrovaní (vakcí-
na Janssen)
pozn.: 17.11.2021(státní svátek) se očkovat nebude. 

Současné sídlo K-centra v objektu na Teplické ulici (1. patro)
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Děčín fandí sportu. Mimořádné 
dotace míří hlavně do mládeže

Dobrovolní hasiči z Boletic se mohou těšit na dvě auta 
Cisternovou stříkačku a doprav-
ní vozidlo dostane do výbavy 
Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů Boletice. Městu se na 
nákup nové techniky podařilo 
získat dotace, část nákladů dofi-
nancuje z vlastních zdrojů. 

„Podpora dobrovolných hasičů 
je pro nás velmi důležitá,“ říká pri-
mátor města Jiří Anděl a dodává: 
„Obnova jejich techniky je jednou 
z našich priorit.“ 

Na dopravní vozidlo získalo 
město Děčín dotaci 750 tisíc korun, 
z toho 450 tisíc korun od Minis-
terstva vnitra a 300 tisíc korun od 
Ústeckého kraje. Na cisternovou 
stříkačku se podařilo získat dotaci 
ve výši 3,750 milionů korun – 
částkou 2,5 milionů korun přispělo 
opět Ministerstvo vnitra a částkou 
1,250 milionů korun pak Ústecký 
kraj. 

„Obě vozidla budou dodána 
v prvním pololetí příštího roku,“ 
upřesňuje primátor města. 

Kromě toho se městu poda-
řilo získat dotace na ochranné 
prostředky pro dobrovolné hasiče, 

a to ve výši 340 tisíc korun. Celkově 
dotace pro dobrovolné hasiče letos 
činí 4 840 000 korun. 

Příprava na povodně 
Kromě obnovy hasičské techniky 

se město připravuje i na případné 
povodně. Pracoviště krizového 
řízení získalo dotaci ve výši 1,15 
milionů korun na akci „Krizové řízení 
při povodňovém ohrožení – aktivní 
harmonogram činností povodňové 
komise“. Ze svého rozpočtu město 
dofinancuje na tuto akci 200 tisíc 
korun. 

„Předmětem projektu je sestavení 
variantních povodňových scénářů 
na základě hydrodynamického mo-
delu,“ říká Radek Tuhý, bezpečnostní 
ředitel děčínského magistrátu. Kro-
mě toho vznikne i webová aplikace, 
dále bude dopracován mapový 
portál, na němž budou k dispozici 
informace o rozsahu a hloubce za-
plavení. Aktivní harmonogram bude 
plnit funkci tzv. Digitální povodňové 
knihy. Každá činnost bude zazname-
nána v reálném čase. Projekt zlepší 
připravenost povodňových orgánů 
pro přijetí včasných a správných 
rozhodnutí.                        (Luděk Stínil)

Na podporu sportu jsou v Děčíně 
připraveny další 2 miliony korun. 
Vedení města se tak v září roz-
hodlo v návaznosti na rozvolně-
ní sportovních aktivit a dlouhou 
pauzu zaviněnou opatřeními 
v boji proti pandemii. Vyčleněné 
peníze poputují k děčínským 
sportovním klubům a spolkům 
zejména na nastartování činnos-
ti a rozvoj aktivit u mládeže. 

Projekty v rámci mimořádného 
dotačního programu schválila rada 
města a zastupitelstvo i s přihléd-
nutím na pečlivé posouzení ze 
strany Sportovní komise.

 „Podpora sportu a kultury jsou 

pro mě jednou z priorit. Mimo-
řádné navýšení finanční podpory 
děčínským klubům a spolkům je 
jasný signál, že chceme naše město 
opět nastartovat a pomoci rozvoji 
města nejen v oblasti sportu, ale 
i podpoře zdravého způsobu živo-
ta. Navíc je nyní víc než kdy jindy 
důležité, aby děti neztratily svůj 
pozitivní vztah ke sportu. I proto 
míří podpora ve většině do mláde-
že ať už formou navýšení kapacity 
i intenzity tréninků či posílení 
náboru i turnajů a soutěží,” říká 
náměstek primátora pro školství, 
kulturu a sport Martin Pošta s tím, 
že sportovní rozpočet byl navýšen 
z finanční rezervy města.

 „Za sportovní komisi i kluby 
děkuji vedení města za navýšení 
rozpočtu na sport – investice 
míří zejména do sportování dětí. 
Vážíme si i toho, že na rozdíl od 
jiných měst zachovali radní během 
nouzového stavu zdravý rozum, 
neuzavírali dětská hřiště a umožnili 
sportovním klubům tréninky na 
venkovních sportovištích základ-
ních škol,“ dodal předseda Sportov-
ní komise Robert Landa. 

Mimořádný dotační program 
doplnil tradiční podporu sportu 
v Děčíně, ve které bylo na začátku 
roku rozděleno mezi 50 subjektů 
na celoroční činnost a tradiční akce 
10 milionů korun. Kromě toho 

město podporuje sport i na jiných 
úrovních. Díky rozhodnutí a pod-
poře vedení města bude v provozu 
venkovní plavání pro veřejnost 
celoročně. Navíc se městu podařilo 
po dohodě s Krajskou hygienickou 
stanicí na výjimku otevřít bazény 
pro trénink sportovců dříve, než 
povolovala celostátní pravidla. 
Nesmíme zapomínat na zimní sta-
dion, kde byla ve spolupráci s HC 
Děčín ledová plocha v provozu 
netradičně i v létě. V tomto směru 
jsme byli krajským unikátem. Závěr 
letoška nám zpestří vyhlášení 
dalšího ročníku tradiční ankety 
Sportovec roku města Děčín. 

       (Luděk Stínil)

Pokračování z titulní strany.

Po celé období adventu můžete 
zajít například na svařené víno do 
Křížové ulice nebo do Podmokel na 

Husovo náměstí. A přímo na Štědrý 
den  vás zve na návštěvu zoo, kam 
můžete zavítat zdarma. 

V příštím vydání Zpravodaje 
přineseme přehled akcí, které 

se v Děčíně uskuteční v obdo-
bí adventu. Program budeme 
pravidelně aktualizovat na www.
idecin.cz. Pokud pořádáte nějakou 
zajímavou vánoční akci a chcete, 

aby se veřejnost o ní dozvěděla, 
napište nám na e-mail: marketa.
svobodova@mmdecin.cz a my ji do 
programu akcí zařadíme. 

           (Romana Silvarová)

Trhy, koncerty, čerti. Děčín se připravuje na advent 
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Nový exponát obohatil zámeckou sbírku
Zámecká expozice se nedáv-
no rozšířila o nový malířský 
přírůstek. Je jím portrét říšského 
hraběte Heinricha z Brühlu. Jak 
ale tato postava souvisí s naší 
historií?

Rodina Brühlů je především 
známá pro své působení v saské 
politice. Heinrich začal kariéru 
již ve svých 13 letech a v roce 
1720 se stal pážetem Augusta II. 
Silného. Z této pozice byl následně 
jmenován například tajným radou, 
výběrčím daní nebo správcem stát-
ního majetku. Největší mocenský 
vliv měl ovšem až po smrti krále, 
kdy se vlády nad Saskem a Polskem 
chopil August III. Polský, jediný syn 
Augusta II. Silného, jenž se o chod 
zemí staral bez většího zájmu. 
Velké pravomoce nechal v rukou 
Brühla, kterého tak v této oblasti 
můžeme nazvat druhým nejsilněj-
ším mužem tehdejší doby. 

Po Brühlově smrti v roce 1763 
se začal řešit jeho nemalý maje-
tek a byl obviněn ze špatného 

Úniková hra Rozpolcený rytíř na zámku 
Zažijte jedinečnou atmosféru 

historické únikové hry přímo na 
zámku v Děčíně. Můžete se těšit na 
příběh o tajemném rytíři Zikmun-
dovi Děčínském z Vartenberka, 
který vás zavede až do dob konce 
křižácko-husitských válek. Podaří 
se vám uniknout? 

Ve hře se přeneseme na konec 
křižácko-husitských válek do 
tajných komnat Zikmunda Děčín-
ského z Vartenberka. Tento rytíř 
nebyl zrovna spolehlivý a věrný 
přítel, jelikož se vždy přiklonil na 
stranu toho, kdo mu přinášel větší 
užitek. Chvíli stál po boku křižáků, 

poté husitů, aby nakonec svůj plášť 
opět převlékl za ten s křížem… 
Nikdo u něj nevěděl, na čem je, 
a Zikmund si tak lstivě ale nená-

hospodaření se saskými financemi. 
Jelikož vše podnikal s královským 
požehnáním, musel být proces 
zrušen. I tak byli jeho potomci na-
konec nuceni státu zaplatit nemalé 
odškodné. Heinrich z Brühlu se to-
tiž staral o nákladný nákup umění 
pro krále. Kromě toho, že se roku 
1739 stal správcem míšeňské por-
celánky, se díky němu do Drážďan 
dostalo několik uměleckých děl 
od Tiziana, a dokonce i Sixtinská 
madona od Raffaela Santiho.

Nyní si odpovíme na položenou 
otázku. Za našeho hraběte Fran-
tiška Antonína Thuna se provdala 
Terezie z Brühlu, tedy vnučka 
Heinricha z Brühlu. Její osobu 
mohli návštěvníci kromě klasických 
prohlídek nedávno poznat také 
skrze hrané noční prohlídky. Právě 
proto byl obraz umístěn do Malého 
salonku, kde je Heinrich společně 
se svou vnučkou. Naživo si jej 
můžete prohlédnout v prohlídko-
vém okruhu Návštěva u knížete 
Františka Thuna.   

    (Zámek Děčín)

padně u každé strany přilepšoval. 
Během válek si ani husité ani 
křižáci nestihli povšimnout, že jim 
zmizely relikvie pro ně nejcennější. 

Oběma znepřáteleným stranám je 
jasné, odkud vítr vane a kdo jediný 
to mohl mít na svědomí. Uvrhují 
Zikmunda do žaláře, ale ten mlčí.

Ve svých komnatách má vše 
pečlivě skryto a zabezpečeno, a re-
likvie tak nejsou k nalezení. Proto 
jste byli povoláni vy, Zikmundovi 
potomci, abyste zařídili včas vrá-
cení relikvií, než dojde k naplnění 
výhrůžek o vyhlazení Zikmundova 
rodu. 

Únikové hry se v posledních 
letech staly velmi oblíbené. Přijďte 
si vyzkoušet tu na našem zámku.  
    (Zámek Děčín)

Saunové ceremoniály a zážitkové saunování dětí v Aquaparku Děčín
Od října nabízí děčínský aqua-

park horkou novinku v podobě 
saunových ceremoniálů pod vede-
ním certifikované lektorky a ohlasy 
na premiérové hodiny máme jen 
kladné, což nás moc těší. V rámci 
ceremoniálů si návštěvníci užívají 
nekonečnou pohodu, uvolní své 
tělo i mysl a naladí se na pozitivní 
vlnu. Saunové ceremoniály jsou 
vhodné pro úplné nováčky i zkuše-
né saunéry. Probíhají vždy v úterý 

a pátek v časech 17.30, 18.30 
a 19.30 hod. Vzhledem k ome-
zené kapacitě sauny na dvanáct 
lidí v rámci jednoho ceremoniálu 
doporučujeme vytvořit si rezervaci 
na čísle 412 704 218.

V děčínském aquaparku neza-
pomínáme ani na ty nejmenší, 
pro které je saunování také velmi 
vhodné. Naším cílem je podpora 
zdravého životního stylu a tuto 
snahu podporují právě pravidelně 

pořádané kurzy dětského saunová-
ní, které se staly velmi oblíbenými 
a vyhledávanými.

Hodiny saunování v aquaparku 
probíhají hravou formou, jež je 
velmi důležitá jak k vývoji dětské 
kreativity, tak k vytváření vlastní 
osobnosti. Kurzy saunování pod 
odborným vedením seznámí děti 
s jejich základním životním stylem, 
jehož součástí je duševní i fyzická 
průprava přiměřená jejich věku. 

Z pohledu dítěte pak výrazně stou-
pá chuť žít v souladu se zdravými 
životními návyky.

Dětské saunování bude i v letoš-
ním školním roce probíhat ve čtvr-
tek od 16.00, 17.00 a 18.00 hodin 
a odstartuje 11. listopadu. Přihlášky 
a další podrobné informace získáte 
na e-mailu: oubrechtova@aquapark 
decin.cz, případně na telefonním 
čísle 774 329 175. Dopřejte dětem 
to nejlepší!            (Aquapark Děčín)
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Město podalo žádost o dotaci na 
pořízení 50 kusů nádob na BIO 
odpad včetně příslušenství do 31 
lokalit ve městě a na pořízení 32 
kusů vermikompostérů s násled-
ným provozem ve vybraných MŠ 
a ZŠ v Děčíně, které projevily zájem 
o využití projektu. Jedná se celkem 
o 14 školských zařízení. 

Bioodpad se v případě příznivých 
klimatických podmínek sváží i v lis-
topadu. Letošní svoz bioodpadu 
probíhal podle harmonogramu do 
28. 10. Pokud ale teplota neklesne 
pod bod mrazu, uskuteční se svoz 
ještě v listopadu v těchto termí-
nech: svozová trasa č. 1 (každý 
sudý týden): 4. 11. a 18. 11. 2021 
a svozová trasa č. 2 (každý lichý tý-
den): 11. 11. a 25. 11. 2021. Je nutné 
sledovat průběh počasí a řídit se 
aktuálními klimatickými podmín-
kami. Jakmile teplota klesne pod 
bod mrazu, svoz v listopadu nebu-
de proveden. Biologicky rozložitel-
ný odpad mohou lidé odevzdávat 
bez poplatku ve sběrném dvoře 
Pískovna v průběhu celého roku.

S nástupem nové topné sezony 
informujeme na www.mmdecin.cz 
o stavu ovzduší v našem městě. 
Data najdete v odkazu Informace/
Nepřehlédněte/Kvalita ovzduší 
a jsou čerpána z Českého hydrome-
teorologického ústavu na adrese: 
https://www.chmi.cz/files/portal/
docs/uoco/web_generator/actual 
_3hour_data_CZ.html

Také v roce 2022 bude město spo-
lupracovat s Ústeckým krajem na 
zajištění celoroční lékařské pohoto-
vostní služby. Město je připravené 
tuto službu podpořit částkou 400 
tisíc korun. 

Město hledá zpracovatele strategie 
rozvoje odpadového hospodář-
ství. Cílem dokumentu je vytvořit 
dlouhodobou koncepci (tj. do roku 
2040) odpadového hospodářství 
města na základě analýzy sou-
časného stavu nakládání s komu-
nálními odpady, vyhodnocení 
současného stavu OH města a plá-
novaných aktivit našeho regionu. 
Výstupem budou navržená opatře-
ní a nástroje pro udržitelný rozvoj 
OH města, a to již v roce 2022, která 
budou plně v souladu s legislativou 
ČR a předpisy EU, POH Ústeckého 
kraje a připravovanými záměry 
výstavby nových zařízení pro na-
kládání s odpady v regionu. 

Vánoční stromy jsou již vybrány. 
Postupně budou instalovány a zdo-
beny od 12. listopadu, aby byly 
připravené na zahájení adventu. 
Nové vánoční osvětlení pořídí 
město do Podmokel a bude zdobit 
ulici Prokopa Holého.  

Město Děčín získalo od Vzdělávací-
ho centra pro veřejnou správu ČR, 
o.p.s., nejvyšší hodnocení v katego-
rii „A“ v rámci hodnocení finanční 
kondice měst v České republice. 
Ten dokládá dlouhodobý výborný 
stav hospodaření místní radnice.

Na Masarykovo náměstí se můžete 
od 3. do 7.  11. přijít podívat na 
výstavu s informacemi o obnově 
porostů i lesních cest a zadržování 
vody v krajině, kterou připravily 
Lesy České republiky. O víkendu 
(sobota 10:00-16:00, neděle 13:00 
– 16:00 h) budou navíc lesníci při-
praveni diskutovat s veřejností. Na-
chystán je také celodenní program 
pro děti, zábava i poučení pro 
všechny, virtuální realita, stánky 
s ochutnávkami zvěřiny a lesních 
plodů i živá hudba. 

O zimní údržbu se postrají 
Technické služby Děčín, které 
budou zajišťovat úklid vozovek, 
zatímco úklid chodníků bude mít 
na starosti Středisko městských 
služeb Děčín. Údržba se bude pro-
vádět podle schváleného plánu 
zimní údržby v období 1.11.2021 – 
31.3.2022. Ten bude k dispozici na 
webu města.   

Do 17. listopadu by měl být hotový 
nový úsek cyklostezky v Děčíně. 
Je dlouhý 156 metrů a propojí 
cyklostezku, která vede z Marián-
ské louky podél ulice Litoměřická. 
Dosud tu cyklisté využívají chodník 
a následně musí projet přes 
přechod u nájezdu na Nový most. 
Nový úsek je nyní zavede pod tento 
nájezd, vyhnou se tak přechodu. 

„Nebíčko“ čeká rekonstrukce 
interiéru. Město v současné době 
připravuje vypsání výběrového 
řízení na zpracování projektové 
dokumentace, která bude vycházet 
z dispozičního návrhu architekta 
města. V objektu se počítá s novým 
gastro provozem pro restauraci 
a kavárnu. V rámci úprav vnitřních 
prostor objektu bude nutné řešit 
také elektroinstalaci, požární vodu, 
vzduchotechniku, výměnu podla-
hových krytin. 

Filozofická fakulta Univerzity Jana 
Evangelisty Purkyně vytvořila 
interaktivní 3D model děčínské-
ho glorietu. Ten nedávno prošel 
rozsáhlou opravou. Pokud vás 
tato ceněná raně barokní památka 
zdobící Růžovou zahradu zámku 
zajímá, můžete si její 3D model 
prohlédnou na webově adrese 
http://ff.ujep.cz/hortus/gloriet. 

Kvůli vlakové výluce musí cestu-
jící počítat se změnou jízdního 
řádu na trati Děčín - Bad Schan-
dau - Dolní Poustevna - Rumburk. 
Regionální doprava linky U28 je 
organizována podle výlukového 
jízdního řádu až do 11.  prosince 
2021. Všechny vlaky Děčín hl.n. – 
Rumburk (a zpět), jsou nahrazeny 
náhradní autobusovou dopravou 
v úseku Bad Schandau – Sebnitz 
(a zpět). 

Policisté žádají o pomoc všechny, 
kteří 26. října 2021 viděli střet 
auta a chodkyně. K této doprav-
ní nehodě došlo v 6:15 hodin 
v Děčíně – Bynově, a to na ulici 
Teplická (silnice č. 13). Řidička 
osobního vozidla Škoda Octavia 
srazila ženu na vyznačeném 
přechodu pro chodce. Žena 
šla ve směru od Louda Auto na 
zastávku MHD. Sražená chodkyně 
utrpěla zranění a byla převezena 
do nemocnice. Policisté proto 
žádají řidiče, kteří v době nehody 
místem projížděli a mohli by 
poskytnout jakékoliv poznat-
ky vedoucí k objasnění příčin 
a okolností nehody, (případně 
mají k dispozici kamerové zázna-
my), nebo chodce, kteří nehodu 
viděli, aby kontaktovali policisty 
z Dopravního inspektorátu Děčín, 
Husovo náměstí 111 buď osobně, 
nebo poznatky sdělili na telefon-
ní číslo 974 432 570, 974 432 315, 
případně na linku 158.

Magistrát města Děčín informuje, 
že dne 27. 10. 2021 byla ukončena 
činnost okrskových volebních 
komisí v Děčíně. Odměny budou 
všem členům, kteří se zúčastnili 
voleb, vyplaceny ve výplatním 
termínu magistrátu, tzn. v pátek 
dne 12.11.2021 tak, jak každý člen 
požadoval. Ten, kdo požadoval 
výplatu hotově v pokladně, bude 
mít výplatu připravenou tento 
den od 11:30 hodin, a to v budově 
magistrátu v Děčíně IV.
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U15: Mezinárodní Basketbalový turnaj mládeže
Buď vítězím, nebo se učím. 
Hráči U15 dostali lekci kruté 
porážky v koncovce úvodního 
utkání turnaje s Pardubicemi, 
týmový duch se ale nezachvěl 
a výhry nad dvěma polskými 
týmy nakonec přinesly celkové 
vítězství na historicky prvním 
turnaji CEYBL v Děčíně.

První střetnutí přineslo 40 mi-
nut vyrovnaného, na úroveň star-
ších žáků velmi kvalitního utkání. 
Válečníci většinu času vedli, ale 
závěr utkání patřil Pardubickým. 
Ti šesti body v řadě zmrazili náš 
tým a z očekávání radosti byla 

studená sprcha: výsledek 81:82 
pro Perníkáře. 

V podvečer Děčín v druhém 
zápase nezaváhal a polské bratry 

Klub plavců mělnických po-
řádal 23.-24. října další ročník 
meziokresního přeboru. Jednalo 
se tak o generálku na krajské 
přebory, které začnou přesně za 
měsíc. 

Proto právě Mělník měl byl tím 
závodem, kde se děčínští potřebují 
vytáhnout a zaplavat si kvalifikační 
časy. Přání se vyplnilo a našich 
18 plavců podalo skvělé výkony. 
Mezi hlavní sběratele ocenění na 
stupních vítězů patřili: Simona Po-
láková, Alžběta Blažková, Petr Šolín, 
Eliška Horáčková, Tomáš Čermák, 

Oliver Horáček, Jakub Svoboda, 
Anežka Žáčková, Viktorie Hlávková, 

Tereza Vaščíková, Lucie Ticháčková 
a Barbora Silná. 

Děčínským plavcům se dařilo, sbírali medaile 
Aktuálně se právě Barča, Petr, 

Bětka a Anežka svými zaplavaný-
mi časy posunuli do první pětky 
v některých disciplínách v rámci 
celé ČR. Například Bětka vede české 
tabulky na 200 m prsa a Barča na 
100 m, 200 m znak a 400 m volný 
způsob. Další posun by mohlo dle 
trenérů Plaveckého klubu Děčín 
přinést soustředění během pod-
zimních prázdnin a také domácí 
závod Děčínské sprinty 2021, který 
se koná 6. listopadu. Snad se vše 
vyvede a Děčín bude mít opět 
stupně vítězů na mistrovství v pla-
vání.            (Jan Mareš) 

ze Zelené Hory porazil 82:71. Vý-
sledkový vývoj turnaje předzna-
menal startovní čáru Děčína před 
posledním nedělním utkáním: vý-

hra v zápase = vítězství na turnaji, 
prohra by pak znamenala posled-
ní místo. Soupeřem nám byl celek 
z polského Stargardu. Nervóznější 
průběh znamenal stav 53:48 po 
třetí čtvrtině. Děčínští Válečníci 
ale závěr zápasu ovládli a jed-
noznačně zvítězili nad polským 
sokem 81:60. Tým děčínských 
Válečníků U15 tak zapsal historic-
ky první výhru na mezinárodním 
turnaji mládeže Central European 
Youth Basketball League.

Děkujeme za podporu městu 
Děčín, které finančně podpořilo 
uspořádání tohoto turnaje a účast 
Válečníků v této lize.      (JH)

100 let kopané 
v Děčíně

Státní svátek 28. října patřil osla-
vám 100. výročí děčínského fotbalu. 
Na fotbalovém stadionu probíhal 
odpolední program, jehož vyvrcho-
lením bylo střetnutí děčínských fot-
balistů s legendami pražské Sparty. 
Pražané nakonec vyhráli 8:5. 

Se sparťanskými týmy si předtím 
zahráli i mladí fotbalisté. 

Za město Děčín přišel hráče 
a fanoušky pozdravit náměstek 
primátora Martin Pošta (na snímku 
vlevo), který navíc předal vybra-
ným funkcionářům dárek, novou 
publikaci o Děčínu. Na oplátku 
dostalo město od fotbalistů pohár. 

Organizátoři se rozhodli věnovat 
část výtěžku ze vstupného dětské-
mu oddělení Nemocnice Děčín.  
       (Luděk Stínil)
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Učitelé jsou v důchodu aktivní 
V roce 1991 se rušily odborové 
organizace na školách. Paní 
učitelky Hana Vrbová, Marie 
Cihlářová, Marie Šírová a Hele-
na Ryšavá založily pro učitele 
odcházející do důchodu novou 
organizaci při okresní odborové 
radě ČMOS PŠ.

V současné době máme 45 
členů a 40 čestných členů nad 80 
let. Všichni členové se aktivně zú-
častňují téměř všech našich akcí.

První týdenní pobytový zájezd 
se konal v roce 2013 v Jánských 
Lázních v hotelu Astorie. Od 
té doby to bylo již 19 takových 
zájezdů. Za vzpomínku stojí např. 
Jeseníky, Stříbrná u Kraslic, Orlické 
hory, Boží Dar a letošní ve Spále-
ném Poříčí.

Již od roku 1997 pořádáme turi-
stické vycházky každý druhý čtvr-
tek v měsíci v rámci kraje. Prvními 
iniciátorkami těchto vycházek byly 
PhDr. Jiřina Novotná, Mgr. Blanka 
Marková, která vycházky plánuje 

dodnes. Patří jí velké dík.
V roce 2019 jsme se zúčastnili 

krajské akce Sportovní hry seniorů 
v Košťanech. Závodilo 6 našich čle-
nek. Uspořádali jsme též Sportovní 
hry k 70. výročí založení Sokola 

v Jalůvčí u Děčína – 2. místo. 
V tomto roce jsme se umístili na 
3. místě v soutěži o nejaktivnější 
klub kraje a získali jsme pro náš 
klub finanční odměnu 5 000 Kč. 
Poslední jednodenní zájezd byl 

do Sklárny Pačinek v Kunraticích 
u Cvikova a Frýdlantu. Za všechny 
členy klubu bych chtěla poděkovat 
zakladatelce klubu paní Heleně 
Ryšavé za úspěšné vedení našeho 
klubu.                 (Z. Hausenblasová)

Portál „Daruj věc – radost za odvoz“ 
Lidé v Děčíně mohou již několik 

měsíců prostřednictvím portálu 
města „Daruj věc – radost za odvoz“ 
darovat zdarma funkční věci, které 
by jinak vyhodili. Portál najdete na 
adrese: daruj.mmdecin.cz.

„Věci na portálu si lidé darují 
mezi sebou zdarma pouze za 
odvoz. Nemusí tedy skončit někde 
ve sběrném dvoře nebo na skládce. 
Nejen, že poslouží ještě někomu 
jinému, zároveň se touto službou 
Děčín přidává k městům, které 
jednoduchým způsobem pomáhají 
svým občanům předcházet vzniku 
odpadu. Dáváme věci druhou 
šanci,“ říká náměstkyně primátora 

Anna Lehká. 
Darovat radost za odvoz je velmi 

snadné. Stačí vyplnit jednoduchý 

formulář, není potřeba žádná 
registrace. Důležité je uvést adresu, 
kterou si systém sám vyplní podle 

předlohy. Adresa je pak na portálu 
pro lepší orientaci zobrazena na 
mapě. Vkládat inzeráty můžete 
snadno i z mobilního telefonu, a to 
včetně fotografie dané věci. 

Pokud máte o nějakou věc zájem, 
kontaktujete majitele přes odkaz 
přímo u inzerátu. Uvedete své jmé-
no, e-mail, případně telefon, a pak 
už se jen domluvíte, kdy si danou 
věc přijedete vyzvednout. 

Nabízet lze běžné věci, jako je 
např. nábytek, oblečení, knížky, věci 
do domácnosti. Jedinou pod-
mínkou je, aby nabízená věc byla 
opravdu zdarma – za odvoz. 

       (Luděk Stínil)

Dne 27. listopadu 2021 se usku-
teční přeshraniční dialog Styčné 
plochy Evropy: příhraniční regiony 
v dialogu 1. část mezi občany 
Saska, Dolního Slezska a Ústecké-
ho a Karlovarského kraje. Jedná se 
o občanský dialog tří zemí a bude 
probíhat on-line. 

Máte možnost vyjádřit se k otáz-
kám spojeným s Evropskou unií. 

Dokážete si představit evropské 
občanství? Měly by mít regiony na 
evropské úrovni větší pravomoci? 

Měli by mít občané EU volební 
právo od 16 let? Jak je to s dodr-
žováním lidských práv v EU? Tato 

Lidé se mohou vyjádřit k Evropské unii
akce bude navíc východiskem pro 
následný dialog šesti regionů. Akci 
pořádá Saské státní ministerstvo 
spravedlnosti a pro demokracii, 
evropské záležitosti a rovnost 
pohlaví. Více informací a možnost 
registrace najdete zde https://
www.europa.sachsen.de/Grenzre-
gionen-im-Gespraech.html
                           (red)
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Budoucnost a jistota nespočívá v atraktivitě 
studijního oboru aneb „Řemeslo má stále zlaté dno“
Již delší dobu zaměstnavatelé 
upozorňují na paradoxy v sys-
tému vzdělávání, které se zdají 
být řešitelné pouze změnou 
legislativy ze strany ministerstva. 
Střední a vysoké školy produkují 
absolventy, jejichž oborové zamě-
ření není tím, které pracovní trh 
nejvíce potřebuje. 

Změnit své myšlení by však měli 
také rodiče žáků končících základní 
školní docházku. Jejich snaha do-
poručit svým dětem obor zajišťující 
dobrou budoucnost se často míjí 
účinkem. Nevšímají si totiž toho, že 
největší jistotu získání stabilní práce, 
možnost odborného růstu, konku-
renceschopnost doma i v zahraničí 
a - samo sebou - také velmi slušné 
mzdy, mají absolventi technických 
učebních oborů a maturanti z prů-
myslových škol. 

Rodiče a žáci základních škol, 
začněte si všímat toho, jak fungují 
školy, o které mají zájem firmy a jsou 
tak úzce spjaty s aktuální realitou. 

Jednou z doporučovaných škol 
je děčínská Střední škola lodní 
dopravy a technických řemesel na 
Dělnické ulici. Tato škola dlouho-
době vytváří strategii spolupráce 
ZŠ, SŠ a firem. Své obory 
propojuje s výukou na ZŠ, 
realizuje praktickou výuku 
pro děti ve svých odborných 
dílnách, jejichž výsledkem je 
třeba Příručka dobré praxe pro 
žáky druhého stupně základních 
škol, ale i pro jejich učitele i rodiče. 
Ojedinělou nabídkou této střední 
školy jsou také exkurze do firem, 
kde se mohou seznámit žáci 8. a 9. 
tříd s pracovními místy a podmínka-
mi, za jakých mohu právě v těchto 
společnostech po absolvování školy 

pracovat. Tato vzdělávací instituce 
udržuje trvalé spojení s kariérní-
mi poradci žáků ZŠ a ti tak mají 
možnost být v kontaktu s firmami 
a reálným trhem práce. A to je to 
stěžejní. 

Velmi motivační akcí je každoroč-
ní „Den řemesel – Zkus to sám“ pro 
žáky 8. a 9. tříd ze ZŠ na Děčínsku, 

kdy škola vytváří cvičná 
pracoviště, na kterých se žáci 
mohou seznámit s prostře-
dím, pedagogy a vyzkouší si 

různé technické dovednosti. 
Kdo si přesto není jistý, co který 

obor školou vyučovaný zname-
ná, snadno si dohledá na webu 
www.dorado.cz profil absolventa, 
spolupracující zaměstnavatele i vi-
deoukázku náplně oboru a v něm 
dosahovanou průměrnou mzdu.  
O tom, že škola jde cestou, která 
končí v jisté budoucnosti = v dobře 

placeném pracovním zařazení nebo 
v úspěšném řemeslném podniká-
ní svědčí m.j. skutečnost, že učni 
opakovaně dosahují celostátních 
úspěchů v odborných soutěžích 
svého řemesla.

Je celá řada aktivit, které není 
možnost zde citovat a které zajišťují, 
že škola opravdu neposílá na konci 
školního roku své vyučence na úřad 
práce. Z tohoto důvodu chce Okres-
ní hospodářská komora tímto a po-
dobnými články upozorňovat na ty 
školy, jejichž pozornost by neměla 
uniknout rodičům a dětem končícím 
základní školu. Zajímejte se o to, zda 
držitel vysokoškolského diplomu 
stvrzujícího absolvování nicneříkají-
cího oboru je pro někoho zajímavý 
a naopak – zda se najde nějaká 
firma, která nemá zájem o vyučené 
lidi v technických oborech.   
                            (OHK Děčín)

Vytápění tuhými palivy a zákon o ochraně ovzduší 
Podle novely zákona o ochraně 
ovzduší nebude od 1. září 2022 
možné provozovat současné 
kotle na tuhá paliva, které 
nevyhovují přísnějším emisním 
normám. Domácnosti a drobné 
provozovny si budou muset vy-
měnit stávající nevyhovující tep-
lovodní kotel na pevná paliva za 
nový zdroj tepla. Hlavním cílem 
výměny starých kotlů je zlep-
šení kvality ovzduší v sídlech, 
na kterém se lokální topeniště 
významně podílí.

Kotle na pevná paliva 
Od září příštího roku platí zákaz 

používat kotle na pevná paliva 
o jmenovitém tepelném příkonu 
do 300 kW včetně, které slouží 
jako zdroj tepla pro teplovodní 
soustavu ústředního vytápění 
a které nejsou navrženy rovněž pro 
přímé vytápění místa instalace, 
pokud nebudou splňovat emisní 
požadavky uvedené dle přílohy 
zákona o ochraně ovzduší. Jedná 
se o kotle na pevná paliva, které ne-
splňují alespoň 3. emisní třídu dle 
ČSN EN 303-5. Emisní třídu kotle 
je možné dohledat na výrobním 
štítku daného kotle nebo v jeho 
dokumentaci. Pokud není údaj 
uveden na štítku nebo se jedná 

o kotel, který žádný výrobní ští-
tek nemá, je více než pravděpo-
dobné, že kotel povolené emise 
splňovat nebude.

Kontrola technického stavu 
a provozu těchto zdrojů

Provozovatelé zdrojů na pevná 
paliva (kotle, krbové vložky, krbová 
kamna s teplovodním výměníkem) 
o celkovém jmenovitém příkonu 
od 10 do 300 kW včetně mají také 
povinnost provádět nejméně 
jednou za 3 roky kontrolu technic-
kého stavu a provozu těchto zdrojů. 
Povinnost provedení kontroly 

technického stavu se týká fyzických 
i právnických osob a také se vzta-
huje na zdroje umístěné ve všech 
objektech (rodinných domech, 
bytových domech, prostorech slou-
žících k podnikání i rekreaci). Tuto 
kontrolu musí provádět odborně 
způsobilá osoba, která je fyzickou 
osobou proškolenou výrobcem 
spalovacího stacionárního zdroje, 
od kterého má udělené oprávně-
ní k instalaci, provozu a údržbě. 
Databáze odborně způsobilých 
osob je přístupná na adrese https://
ipo.mzp.cz/. Databáze umožňuje 
provozovateli vyhledat v mapě nej-

bližší odborně způsobilou osobu, 
která kontrolu ve finančním limitu 
bude schopna vykonat. Výsledky 
kontrol je odborně způsobilá osoba 
povinna od roku 2020 vkládat do 
integrovaného systému plnění 
ohlašovacích povinností (ISPOP), 
kde jsou k dispozici orgánům 
ochrany ovzduší. Orgán ochrany 
ovzduší má podle zákona o ochra-
ně ovzduší možnost si protokol 
z této kontroly vyžádat a v případě, 
že nebude předložen, udělit sankci, 
a to do max. výše 20 000 Kč. 

Spalování dřeva v krbech a krbo-
vých kamnech

Při spalování dřeva v krbech 
a krbových kamnech lze spalovat 
pouze čisté dostatečně vysušené 
palivové dřevo (skladované min. 
dva roky) a nesmí v nich být spa-
lováno dřevo lakované nebo jinak 
chemicky ošetřené, odpady ani jiné 
nevyhovující druhy paliv. 

Komíny
Je nezbytné provádět pravidel-

né kontroly a čištění spalinových 
cest (Vyhláška MV č. 34/2016 Sb.). 
Zanešený komín snižuje účinnost 
spalování a zvyšuje tak emise zne-
čišťujících látek do ovzduší.

         (red)

 Seriál Okresní hospodářské komory Děčín



ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU

Statutární město Děčín vás zve užít si začátek adventu v Děčíně.

Dílny pro děti, stánky s vánočním zbožím. 
Vystoupení: Tomáš Kostka a Iva Šulcová
+ děčínský pěvecký sbor SaH.
Občerstvení: káva, svařené víno, 
bombardino, horká čokoláda, párky
v rohlíku, klobásky na grilu.
Slet andělů: 11:00—15:00—17:00

27.11.

4.12.

11:00—18:00
15:00—18:00 

18:00—19:00
19:00—20:00 

Vánoční trhy
Hudební program 

M A S A R Y K O V O  N Á M Ě S T Í

Krampus čerti
Hudební program 

28.11.
11:00—18:00
12:00—16:45
17:00—17:05
17:05—18:00 

Vánoční trhy
Hudební program, řeč primátora
Rozsvícení stromu
Hudební program 
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Veletrh Škola Děčín 2021 lákal budoucí studenty 
Na jakou střední školu jít? Jaký si vybrat učební obor? Odpovědi na tyto otázky přinesl jednodenní říjnový veletrh Škola Děčín 2021. Konal se 
v OC Pivovar – a budoucí studenti měli z čeho vybírat. Zástupci středních škol na Děčínsku je lákali ke studiu, předváděli jim, co se u nich mo-
hou naučit, čím se třeba v budoucnosti živit. Zájemci si mohli navíc řadu věcí vyzkoušet – třeba poskytnutí první pomoci či střelbu z pistole. Za 
město Děčín dorazil primátor města Jiří Anděl a také náměstek pro školství Martin Pošta.                                           (red)



11

pohotovost/různé5. listopadu 2021
 

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17:00 – 20:00, so, ne, svátky 9:00 – 18:00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
5. 11. 2021 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
6. 11. 2021 sobota MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
7. 11. 2021 neděle MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
8. 11. 2021 pondělí MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515 
9. 11. 2021 úterý MUDr. Šedivá Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 

10. 11. 2021 středa MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 
11. 11. 2021 čtvrtek MUDr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 
12. 11. 2021 pátek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
13. 11. 2021 sobota MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
14. 11. 2021 neděle MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
15. 11. 2021 pondělí MUDr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578 
16. 11. 2021 úterý MUDr. Dragančevová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
17. 11. 2021 středa MUDr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín VI 412 535 228 
18. 11. 2021 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
19. 11. 2021 pátek MUDr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8:00 – 10:00 hod. Adresa ordinace Telefon 

6.11. – 7.11.  so - ne MUDr. Charvát J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 
13.11 – 14.11.  so - ne MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín VI 737 501 440 

V době, kdy se pohotovost v Děčíně neslouží, je možné využít pohotovostní péči v Ústí nad Labem v budově 
zdravotního střediska Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to v době od 8:00 do 18:00 hodin. 

 



Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková,

tel: 777 632 826, e-mail:
hladikova.vera@seznam.cz
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

inzerce

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

• OVOCNÉ STROMY A KEŘE 
• ROSTLINY DO TRUHLÍKU - PŘEZIMUJÍCÍ
• VÁNOČNÍ STROMKY V KVĚTINÁČI
• ADVENTNÍ VÝZDOBA

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

tel.: 770 179 560
email: tobez@post.cz

| sekání zahrad a velkých ploch |
| skalky, výsadba rostlin a okrasných dřevin |

| projekty zahrad |

PROŘEŽEME I VAŠE DŘEVINY,
TEĎ JE TEN SPRÁVNÝ ČAS!

Zahradnické
služby

www.tobez.cz

ZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnickéZahradnické
služby

ZahradnickéZahradnickéZahradnické

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRUU NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

… aby vás zima nezaskočila !

Otevírací doba: Po-Pá 7.00 - 16.00, So 8.00 - 12.00
Tel.: 722 660 040, e-mail: depo-dc@seznam.cz

ÚKLID 
DOMÁCNOSTÍ A�KANCELÁŘÍ 
Profesionalita, spolehlivost

Příznivé ceny (dohodou) 

T: 732 725 651 
E: sonia04@seznam.cz

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

ČISTÍCÍ A ÚKLIDOVÁ TECHNIKA

čištění koberců
sedacích souprav i kůže

interiéru automobilu
klimatizace

Tel.: 606 843 746

A KOŽENÉ GALANTÉRIE
VÝROBA KLÍČŮ

Tyršova 1, Děčín 405 02
Tel: 722 184 051

OPRAVNA
OBUVI

www.služby-děčín.cz

Kamenická 566/42, Děčín II
Provozní doba dle objednávek

Od října 2021 

NOVĚ OTEVŘEN

PEDIKÚRA • MASÁŽE

Tel.: +420 603 232 306

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK
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inzerce

NEJVĚTŠÍ NABÍDKA KRMNÝCH SMĚSÍ V DĚČÍNĚ A OKOLÍ

nově zavedené značky 

Máme otevřený prodejní 
sklad krmiv 

prodejní sklad krmiv a chovatelských 
potřeb v Jílovém u Děčína, Teplická 215
na ploše 700 m2 nabízíme více jak 2.000 
druhů zboží

Rozšířili jsme sortiment krmných směsí

PRODEJ ŽIVÉHO KRMNÉHO HMYZU
PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT

Teplická 215, Děčín – Jílové u Děčína
tel.: 721 948 987 e-mail: ledkr@ledkr.cz

www.pet-krmiva.cz

sarančata, cvrčci …
myši, potkani, morčata, králíčci …

KOMPLETNÍ NABÍDKA KRMIV 
A DALŠÍCH POTŘEB PRO

psy, kočky, hlodavce, ptáky 
a mnohá další zvířata!

Prodej krmiva pro koně

 Po-Pá 8-18  •  So 9-14 

Akce
Křeček Syrský  29 Kč

Potkan  19 Kč

Pískomil  29 Kč

Králíček  350 Kč

Morčata  150 Kč

a mnoho dalšího

PRODEJ ŽIVÝCH ZVÍŘAT:

Rozšiřujeme tým o: 
 IT Business analytika – Industry 4.0
 Plánovače výroby
 Specialistu prodeje
 Řidiče nákladní kyvadlové dopravy
   Elektrikáře zdvihacích zařízení
 Provozní zámečníky
 Obráběče kovů
 Nástrojaře
 Provozní elektrikáře
 Řidiče motorových vozíků
 Operátory do výroby

Zavolej
412 508 473

Napiš: 
kariera@constellium.com

Přehled volných 
pracovních míst

PODZIM – ZIMA

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR



JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

NOVÁ KOLEKCE

PODZIM - ZIMA

HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel:  773 223 600

PALIVOVÉ
 DŘEVO

ŠTÍPANÉ DŘEVO 
S DOVOZEM 

DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

inzerce
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Pá 12. 11.   22.00 
HOUBA + THE FIALKY

Pá 19. 11.   22.00 
VYPSANÁ FIxA 

Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  6. 11. -  20. 11. 2021    5. listopadu 2021

So 6. 11.   15.00, Ne 7. 11.   15.00
BAREVNý SEN

So 6. 11.   17.00  (dab), Ne 7. 11.   17.00 
(dab), Út 9. 11.   20.00 (tit), St 10. 11.   
17.00 (tit), Čt 11. 11. 17.00  (dab)  
ETERNALS 

So 6. 11.   20.00 
NěKDO NA DRUHé STRANě

Ne 7. 11.    20.00, St 10. 11.  20.00
HRANA ZLOMU

Po 8. 11.   19.00 
LIDI KRVE

Út 9. 11.   10.00 

ATLAS PTÁKů

Út 9. 11.   16.30 
NENí ČAS ZEMříT

Čt 11. 11.   20.00 (dab)
VENOM 2: CARNAGE PřICHÁZí
 
Pá 12. 11.   17.30, So 13. 11.   17.30
Ne 14. 11.   17.30, St 17. 11.   15.00 
PřÁNí JEžíŠKOVI

Pá 12. 11.   20.00, So 13. 11.   20.00 
POSLEDNí NOC V SOHO

So 13. 11.   15.00, Ne 14. 11.   15.00
ROZBITý ROBOT RON

Ne 14. 11.   20.00 
SOUSED

Po 15. 11.   19.00
GORBAČOV. RÁJ

St 17. 11.   17.30
KAREL

St 17. 11.   20.00 
DRAZí SOUDRUZI!

Čt 18. 11.   17.30 
PARALELNí MATKY

Čt 18. 11.   20.00
FRANCOUZSKÁ DEPEŠE 
LIBERTY, KANSAS

Pá 19. 11.   17.00 
HLAS LÁSKY

Pá 19. 11.   20.00 
PAříž, 13. OBVOD

Kino Sněžník

Městská knihovna

Zámek Děčín
Ne 7. 11.   15.00 
HONZA A HEJHULÁK
Vstupné: 50, 40, 30 Kč

Po 8. 11.   19.00   d2
PERFECT DAYS
Vstupné: 380, 350, 310, 200 Kč

St 10. 11.   19.00    KPH
TERESA KABAN, 
HENRYK BLAZEJ
Vstupné: 160 Kč

Čt 11. 11.   19.00  d1
LAKOMEC
Vstupné: 450, 420, 390, 250 Kč 

Ne 14. 11.   19.00
ANETA LANGEROVÁ
Vstupné: 650, 550, 500, 450, 400 Kč

Čt 18. 11.   19.00 
CASANOVA NA DUCHCOVSKéM 
ZÁMKU
Vstupné: 120 Kč

Pá 19. 11.   19.00
MůžEM I S MUžEM
Vstupné: 480, 430, 390, 250 Kč

Muzeum Děčín

Městské divadlo Děčín

Výstavy:
CESTY DO PRAVěKU ANEB VE 
STOPÁCH ZDEňKA BURIANA
do 31. 12. 

Út 9. 11.    17.00
PODIVUHODNý PříBěH 
KAPITÁNA PONORKY HOLUBA
Přednáška Aloise Běloty.

St 10. 11. 17.00
EDUARD ŠTORCH A JEHO LOVCI 
MAMUTů

Přednáška: Miroslav Popelka

So 13. 11.   16.00 
PERNíKOVÁ CHALOUPKA
Loutková pohádka Sváťova dividla.

Zoo Děčín

Výstava chodba 3. patro:
SOUžITí S VELKýMI ŠELMAMI
Výstavu doplní přednáška 15. 11. 

Výstava chodba 2. patro:
DěTSKý SVěT
Fotografie Emílie Mrazíkové.

Přednáškový sál:
Čt 11. 11.   17.00 
OMÁN - cestovatelská přednáška 
Zdeny Zámečníkové.

Pá 12. 11.   19.00 
Večer poezie: křest nové sbírky 
Tomáše Řezníčka „Hřeby“.

Po 15. 11.   17.00 
SOUžITí S VELKýMI ŠELMAMI
Jak se žije vlkům, rysům a medvě-
dům v Čechách? Přednáší Radek 
Kříček z Hnutí DUHA, koordinátor 
Vlčích hlídek na Děčínsku.

So 6. 11. 15.00 
STRAŠIDELNÁ ZOO
Odpoledne plné dýní, strašidel 
a lampionů pro celou rodinu.

Dětské oddělení:
Út 9. 11.   15.30
TVOřENí Z LISTů
Výtvarná dílna pro děti + čtení 
z pohádky.

Výtvarná učebna:
So 6. 11.   9.00-12.30 
ANIMAČNí wORKSHOP PRO 
DěTI (od cca 6 do 13 let). Vyzkou-
šejte si různé animační techniky 
pod vedením lektorky Růženy 
Pekařové. Cena 150.-/os., přihlášky 
na vzdelavani.dcknihovna.cz.

Akce mimo knihovnu:
Út 9. 11.  16.00 
PROCHÁZKA S ARCHITEKTEM #10
Městský mobiliář. Po akcentu na 
dopravu a řešení okolí kostela na 
Husově náměstí se při třetí procház-
ce Prokopkou zaměříme na mobiliář 
– lavičky, odpadkové koše, lampy, 
možnosti předzahrádek a úprav 
v případě společenských akcí. Sraz 
před kostelem na Husově náměstí.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA
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Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
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pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
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zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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DOPORUČ NÁS
A ZÍSKEJ

INTERNET ZDARMA
NEBO 1 000 Kč

+ 420 777 151 151

Propojíme vás
se světem

VÍCE INFO NA

WWW.JAW.CZ

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní


